
K-dzpz/11-ZO/2024                              Tarnów, dnia 06.08.2024 r.  

 

Do wszystkich Wykonawców  

uczestniczących w zapytaniu ofertowym 

 

Dotyczy: Zapytania ofertowego nr K-dzpz/11-ZO/2024 z dnia 26.07.2024 r. na „Dostawę 

odczynników chemicznych oraz szkła i sprzętu laboratoryjnego dla Akademii Tarnowskiej”. 

 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego 

towaru do 14 dni? Przedmiotowe produkty są produkowane i magazynowane poza granicami 

kraju. W procesie reklamacji musimy uwzględnić także dodatkowy czas, niezbędny na 

przeprowadzenie analizy zasadności samej reklamacji. Nieuzasadnionym ekonomicznie oraz 

logicznie byłoby wymaganie od Wykonawcy zagwarantowania dostępności towaru w jego 

magazynie w ilości podwójnej - w celu zaspokojenia zamówienia i w celu realizacji 

ewentualnych roszczeń reklamacyjnych w wyznaczonym - bardzo krótkim terminie. 

Odpowiedź Akademii Tarnowskiej: 

Zamawiający wydłuża termin wymiany reklamowanego towaru do 14 dni. Związku  

z powyższym ulega zmianie § 5 ust. 6 załącznika nr 2 projektowanych postanowień umownych 

w następujący sposób: 

było: 

6. W razie stwierdzenia wad w przedmiocie umowy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin 

nie dłuższy niż 7 dni na wymianę przedmiotu umowy na wolne od wad. Po bezskutecznym 

upływie tego terminu Zamawiający ma prawo natychmiastowego odstąpienia od  całości lub 

części umowy, z prawem żądania kary umownej. Oświadczenie o odstąpieniu powinno być 

złożone na piśmie w terminie 7 dni roboczych od upływu terminu, o którym mowa w zdaniu 

pierwszym. W przypadku odstąpienia od części umowy kara umowna zostanie obliczona 

proporcjonalnie w wysokości 10 % od kwoty wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2 

liczonego od części od której odstępuje Zamawiający.  

Jest: 

6. W razie stwierdzenia wad w przedmiocie umowy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin 

nie dłuższy niż 14 dni na wymianę przedmiotu umowy na wolne od wad. Po bezskutecznym 

upływie tego terminu Zamawiający ma prawo natychmiastowego odstąpienia od całości lub 

części umowy, z prawem żądania kary umownej. Oświadczenie o odstąpieniu powinno być 

złożone na piśmie w terminie 7 dni roboczych od upływu terminu, o którym mowa w zdaniu 

pierwszym. W przypadku odstąpienia od części umowy kara umowna zostanie obliczona 

proporcjonalnie w wysokości 10 % od kwoty wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2 

liczonego od części od której odstępuje Zamawiający. 

 

Pozostałe zapisy w projektowanych postanowieniach umownych pozostają bez zmian. 

 



Pytanie nr 2: Wnosimy o modyfikację postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, 

którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota 

podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez 

wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź Akademii Tarnowskiej: 

Zamawiający nie wyraża zgody na naliczanie kary od wartości kwoty netto. 

 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający odstąpi od konieczności sporządzania protokołów dostawy 

przedmiotu zamówienia? Z punktu widzenia Wykonawcy przedmiotowy protokół nie ma 

istotnego znaczenia, jako że samodzielnie potwierdzającym zdarzenie gospodarcze 

dokumentem jest wystawiona przez Wykonawcę faktura. Stanowi ona zarazem, tak samo jak 

dowód dostawy oświadczenie Wykonawcy, że towary tam opisane zostały według 

Wykonawcy dostarczone. Zatem taki protokół nie ma doniosłego znaczenia dla relacji 

pomiędzy stronami. 

Odpowiedź Akademii Tarnowskiej: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od konieczności sporządzania protokołów 

dostawy przedmiotu zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

Rektor Akademii Tarnowskiej 

dr hab. Małgorzata Kołpa – prof. Uczelni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Otrzymują: 

1x strona internetowa prowadzonego postępowania. 

1x aa        


